

## **Gørding Smede- og Maskinforretning ApS**

Nygade 25  
6690 Gørding  
CVR-nr. 75139314

## **Årsrapport 01.06.2016 - 31.05.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Laurids Teglgard Schmidt

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.05.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Gørding Smede- og Maskinforretning ApS  
Nygade 25  
6690 Gørding

CVR-nr.: 75139314  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.06.2016 - 31.05.2017

Telefon: 75178211

### Direktion

Laurids Teglgård Schmidt

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive smede- og maskinforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 601.675 kr. mod et overskud for regnskabsåret 2015/16 på 57.986 kr.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat er fortsat påvirket negativt af de økonomiske udfordringer i landsbrugsbranchen.

Det er ledelsens forventning, at resultatet vil være på samme niveau for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.137.842</b>	<b>2.943.070</b>
Personaleomkostninger	1	(2.499.748)	(2.593.913)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(62.000)</u>	<u>(289.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>576.094</b>	<b>60.157</b>
Andre finansielle indtægter		35.156	75.126
Andre finansielle omkostninger		<u>(24.657)</u>	<u>(77.297)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>586.593</b>	<b>57.986</b>
Skat af årets resultat	3	<u>15.082</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>601.675</u></b>	<b><u>57.986</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	50.600
Overført resultat		<u>549.975</u>	<u>7.386</u>
		<b><u>601.675</u></b>	<b><u>57.986</u></b>



**Balance pr. 31.05.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.000	135.000
Indretning af lejede lokaler		103.387	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>184.387</b>	<b>135.000</b>
Andre tilgodehavender		19.650	19.650
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>19.650</b>	<b>19.650</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>204.037</b>	<b>154.650</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.367.566	5.336.575
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.367.566</b>	<b>5.336.575</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.209.628	1.099.800
Udskudt skat	6	87.000	0
Andre tilgodehavender		0	32.197
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.000
Periodeafgrænsningsposter		0	11.236
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.296.628</b>	<b>1.146.233</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>601.124</b>	<b>94.685</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.265.318</b>	<b>6.577.493</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.469.355</b>	<b>6.732.143</b>

**Balance pr. 31.05.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		3.698.141	3.148.166
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.949.841</u></b>	<b><u>3.398.766</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	826.284
Bankgæld		0	252.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.215.833	1.345.211
Skyldig selskabsskat		69.918	0
Anden gæld		<u>1.233.763</u>	<u>909.224</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.519.514</u></b>	<b><u>3.333.377</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.519.514</u></b>	<b><u>3.333.377</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.469.355</u></b>	<b><u>6.732.143</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	3.148.166	50.600	3.398.766
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(50.600)	(50.600)
Årets resultat	0	549.975	51.700	601.675
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>3.698.141</b>	<b>51.700</b>	<b>3.949.841</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.136.746	2.193.545
Pensioner	279.081	310.194
Andre omkostninger til social sikring	54.411	61.848
Andre personaleomkostninger	29.510	28.326
	<b>2.499.748</b>	<b>2.593.913</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>7</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	50.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	62.000	239.000
	<b>62.000</b>	<b>289.000</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	71.918	0
Ændring af udskudt skat	(87.000)	0
	<b>(15.082)</b>	<b>0</b>
		<b>Erhvervede licenser kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		180.987
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>180.987</b>
Af- og nedskrivninger primo		(180.987)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(180.987)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.571.309	0
Tilgange	<u>0</u>	<u>111.387</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.571.309</u></b>	<b><u>111.387</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.436.309)	0
Årets afskrivninger	<u>(54.000)</u>	<u>(8.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.490.309)</u></b>	<b><u>(8.000)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>81.000</u></b>	<b><u>103.387</u></b>
	<b><u>2016/17</u></b>	<b><u>2015/16</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	87.000	96.000
Tilgodehavender	0	(2.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	52.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>0</u>	<u>(146.000)</u>
	<b><u>87.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, driftsmateriel og driftsinventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 5.600.000 kr.
